13 de dezembro de 2021, autorizou o 

funcionamento do curso superior de 

Engenharia de Produção, 

bacharelado, pleiteado pela Faculdade 

São Judas de Guarulhos, com sede no 

município de Guarulhos, no estado de 

São Paulo, contudo, determinou a 

redução de 114 (cento e quatorze) 

para 86 (oitenta e seis) vagas totais 

anuais. 

Anderson 

Silveira 

767/2022 

8/12/2022 
Indeferido 

CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR 

N° Processo Interessado Assunto Relator Parecer Decisão 

30.  e-MEC 202013701 Brasil Educação S/A 

Recurso contra a decisão da